
O b e c    M i k u l o v 

Z á p i s   č.   14/2008 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 
15.12.2008 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno:       6 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno:   nikdo 
Hosté:            občané dle prezence  

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 

Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Program      

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

2) Projednání došlých žádostí 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

4) Diskuse, závěr       

Zapisovatelem navržen p. Koutský P.,  jako ověřovatel zápisu p. Turek J. a p. Fischer 
P.. 

Pro přijetí programu, zapisovatele a ověřovatele hlasovalo  5 členů zastupitelstva 
Proti: nikdo 
Zdržel se hlasování : nikdo 
HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 1/14/08: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatele zápisu p. Koutského P. a ověřovateli zápisu p. Fischera P a p. Turka J.. 

 

P r ů b ě h    z a s e d á n í  

1) Kontrola usnesení u předešlého zasedání 

a) Dopravní situace v obci – pan Kotyza 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dlouholetý odborník na dopravu, pan Kotyza, zaslal na písemný dotaz k možnostem 
řešení dopravní situace v obci své písemné stanovisko (viz. příloha k zápisu). Ve 
svém dopise hodnotí účinnost jednotlivých navržených řešení, kterým bohužel 
nedává velké šance na úspěch. Starosta obce navrhuje se problematikou dále 
zabývat a navrhuje podniknout kroky pro snížení rychlosti nad a pod obcí na 70 km/h 
a osazení dopravního značení „POZOR DĚTI“. 



- 2 - 

b) Žádost pana PaeDr. Slavomíra Němce o odkoupení pozemku na stavbu řadové 
garáže 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Němec doposud nedoložil souhlasné stanovisko rozvodných závodů ke 
výstavbě další garáže ke garážím již existujícím. 

 

c) SC Bouřňák – pozemky 171/2, 159/4 a 153/3 v k.ú. Mikulov v K.h. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce seznámil přítomné s vypracovaným znaleckým posudkem na pozemky 
171/2, 159/4 a 153/3 v k.ú. Mikulov v K.h., o které žádá obec Mikulov k odkupu od 
SCB. Odhadní cena činí 5 830 Kč. Starosta navrhuje do návrhu smlouvy nabídnout 
cenu rovnající se výši dvou ročních nájmů neuhrazených ze strany SCB obci. 

   

2)  Projednání došlých žádostí 

a) pan Ing. Petr Hönig – dodatek smlouvy k vleku na Vitišce 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO projednalo předložený dodatek k Hospodářské smlouvě z 10.6.1997 OÚ 1/6/1997 
o Lyžařském vleku TLV 12 „VITIŠKA“. Po bližším ohledání ZO zastává názor, že 
rozhodování v této věci obci nepřísluší a doporučuje žadateli obrátit se na Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 

 HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  6  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 2/14/08: 
Zastupitelstvo obce zastává názor, že obci rozhodování v této věci nepřísluší a 
doporučuje obrátit se na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

b) Rozpočtové změny č. 10 a 11 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta seznámil přítomné se zněním rozpočtových změnu č. 10 a 11 (viz. příloha). 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  6  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 3/14/08: 
Zastupitelstvo obce nemá námitek a souhlasí s předkládanými rozpočtovými 
změnami č. 10 a 11. 

 

 



- 3 - 

c) Odpadové hospodářství 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta seznámil přítomné s platným ceníkem svozové firmy na rok 2009 (viz. 
příloha). Ceny byly navýšeny po dvou letech cca o 10 % v důsledku zdražení 
skládkovného. Z tohoto důvodu navrhuje vydání nové vyhlášky o odpadech, v které 
bude tato cena zohledněna. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  6  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 4/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předkládaným ceníkem svozové firmy na rok 2009 a 
souhlasí s vydáním nové vyhlášky č. 5/2008 o poplatku za komunální odpad na 
území obce Mikulov. 

 

Ze zasedací místnosti odešel pan Ing. Stanislav Němec – ZO je stále v počtu 5 členů 
usnášení schopné. 

 

d) Plán zimní údržby místních komunikací 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce navrhuje do následujících ulic: Příkrá, Růžová, K nádraží, Ke zbrojnici 
a Hřbitovní osadit značení „komunikace se v zimě neudržuje“. Občané dále požadují 
realizaci značení „dodržujte volný průjezd“ před č.p. 46. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 5/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým označením. 

 

e) Návrh rozpočtu na rok 2009 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2009 (viz. příloha).   

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 6/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí bez výhrad s navrženým rozpočtem na rok 2009. Na rok 
2009 je schválen vyrovnaný rozpočet. 

 

f) Plán obnovy majetku vodovodu a kanalizace na období 2009 – 2018 (viz. příloha) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem plánu obnovy majetku vodovodu a 
kanalizací na roky 2009 – 2018.  



- 4 - 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 7/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým plánem obnovy majetku vodovodu a 
kanalizace. 

 

g) Inventarizační a likvidační komise 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Za členy inventarizační a likvidační komise byli navrženi členové finančního výboru.  

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 8/14/08: 
Zastupitelstvo obce schvaluje členy inventarizační a likvidační komise. 

 

h) Podklady pro zpracování změny zastavitelného území obce  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obec obdržela od Ing. Jiřího Höniga geodetické podklady pro změnu zastavěného 
území obce. Starosta obce podnikne další kroky. 

ZO bere na vědomí. 

 

ch) Fond Pioneer Investments 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce navrhl prodat podíl na fondech Pioneer Investments a uložit peníze 
prozatím na účet obce než bude zjištěn vhodný způsob jejich uložení. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 9/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem podílu na fondu Pioneer Investments. 

i) Půlnoční mše v kostele sv. Mikuláše 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o pořízení statického posudku na kostel sv. Mikuláše 
v Mikulově a na hrázděný objekt v obci. Z titul kladného závěru statického posudku 
na kostel byl požádán pan farář Pilarčik o zpřístupnění kostela dne 24.12.2008 za 
účelem konání půlnoční mše, kterou povede vážený pan Beno Beneš. 

 

 

 



- 5 - 

j) Rodinné pasy 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval občany o možnosti využít systému slev pro rodiny s dětmi 
do 18 let věku v rámci projektu „Rodinné pasy“ – bližší informace uedeny na 
webových stánkách obce Mikulov. 

 

k) Výstavba dvou stabilizačních přehrážek na levostranném přítoku Bouřlivého 
potoka 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lesy, ČR předložily pozměněný návrh na trvalý zábor zemědělské půdy za účelem 
výstavby vodních děl (viz. příloha) 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 10/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s trvalým záborem zemědělské půdy za účelem 
výstavby stabilizačních vodních děl, současně však požaduje na Lesy ČR, zaslat 
návrh na směnu pozemků. 

 

l) PS Projekty – rozšiření ubytovací kapacity Hubert II 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO byla předložena změna PD „Rozšíření ubytovací kapacity Hubert II“, která 
vyplynula z požadavků obce. Požadavky byly projektantem a investorem 
akceptovány. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 11/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předkládanou změnou PD. 

 

m) Obnovení železniční tratě Moldava - Holzhau 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o průběhu schůzky na podporu obnovení železniční tratě 
Moldava – Holzhau, která se uskutečnila dne 4.12.2008 na MěÚ v Dubí (viz. příloha)  

 

 

 

 



- 6 - 

n) Stavy účtů k 15.12.2008 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KB – 210. 010, 25n Kč 

ČSOB běžný – 884. 778,56 Kč 

ČSOB spořící – 112.801.25 Kč 

Pokladna – 36.703,-Kč 

Pioneer Investments –  372.128,10 Kč 

o) Zápis z finanční komise ze dne 8.12. 2008 (viz. příloha) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Finanční komise seznámila přítomné se zápisem z finanční kontroly. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 12/14/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem finanční komise. 

4) Diskuze a závěr 

Přítomní se v diskuzi vyjadřovali k projednávaným záležitostem. 

-- stížnosti na průjezdy 4-kolek – starosta uvedl, že problém neukázněných 
čtyřkolkářů a motocyklistů, kteří nerespektují zákazy vjezdu je celorepublikový, 
vedení obce bude důsledněji dbát na uzavírání závor, občané byly vyzvání 
k okamžitému informování starosty, v případě těchto průjezdů 

 

Starosta obce poděkoval za účast a pozval přítomné na další veřejné zasedání 
zastupitelstva obce. 

 
Zapsal :  Koutský Petr 

Koutský Petr                                                                                  Ing. Stehno Ota 
místostarosta                                                                                         starosta  

Ověřovatelé zápisu:  
Fischer Petr, Turek Jan 


